Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15713

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2917 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre
designaciéon un puesto de Subdirector/a Enfermeria/Cuidados
categoria 1.2 de la Gerencia del Area de Salud VII (Murcia/
Este), convocado por Resolucion de la Directora Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 27 de marzo de 2025 (BORM
n.° 87, de 15 de abril).

Primero.- Por Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 27 de marzo de 2025 (BORM n.° 87, de 15 de abril), se convoco
para su provision por el procedimiento de libre designacion un puesto de
Subdirector/a Enfermeria/Cuidados Categoria 1.2 de la Gerencia del Area de
Salud VII (Murcia/ Este), de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud,
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275 de 24 de
noviembre de 2015).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de
la convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g) de
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, que atribuye a la Direccion Gerencia la competencia para aprobar los
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacion el puesto
de Subdirector/a Enfermeria/Cuidados Categoria 1.2 de la Gerencia del Area de
Salud VII (Murcia/Este), convocado por Resolucion de la Directora Gerente del
Servicio Murciano de Salud de 27 de marzo de 2025 (BORM n.% 87, de 15 de
abril), al candidato que se indica en el anexo a la presente resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesidn de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacién, podra
ser cesado discrecionalmente por la Direccidon Gerencial del Servicio Murciano de
Salud.

NPE: A-190625-2917



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 139 Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15714

Cuarto.- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de mayo de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-190625-2917



; Boletin Oficial de la
P REGION de MURCIA

NUmero 139

Jueves, 19 de junio de 2025 Pagina 15715

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA VII DE SALUD (MURCIA/ESTE)

NIVEL

FORMA

DENOMINACION COD. C.D. PROV. SUBG ADJUDICATARIO
SUBDIRECTOR/A MARGARITA CEREZO
ENFERMERIA/CUIDADOS | Q9000024 25 LD A2 SANMARTIN
CATEGORIA 1.2 ***6862**

NPE: A-190625-2917

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4616/2025	Orden de 6 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4637/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-809/2025 de 5 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4917/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Enfermería/Cuidados categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia/Este), c
	4702/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	4703/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por D. Francisco Julio Verdejo Ríos; contra 
	4704/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas en el ciclo inicial de implantación, de la categoría de Diplomado no Sanit
	4924/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Ayudantes de Servicios, Pinches, Planchadoras, Peones y Lavanderas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4861/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de horas del servicio de ayuda a domicilio para personas en situación de dependencia a concertar durante 2025 y se inicia el p
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	4847/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4848/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4849/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4850/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4851/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	4852/2025	Resolución de 13 de junio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4627/2025	Orden de 5 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de corrección de errores de la Orden de 23 de mayo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases regulado
	4834/2025	Extracto de la Orden de 12 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en la modalidad de arrastre de
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	4863/2025	Corrección de errores del extracto de la convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2025 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4643/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para financiar la adquisición, arrendamiento o adaptación de vehículos destinados a personas c
	4644/2025	Orden de 5 de junio de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectua
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4626/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se crea el Comité de Ética de Experimentación Animal del Instituto Murciano de Investigación 
	4958/2025	Anuncio de información pública y audiencia a los interesados del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se modifica la Orden de 13 de julio de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	4416/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al expediente de expropiac
	4417/2025	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	IV. Administración Local
	Abarán
	4638/2025	Aprobación definitiva Ordenanza Municipal Reguladora Recogida y Gestión Residuos del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Archena
	4606/2025	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Reguladora de Precios Públicos por los servicios de la Piscina Municipal de Archena.
	Murcia
	3974/2025	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación III del Plan Especial PI-PM5 de El Palmar (gestión-compensación: 017GCU12).
	Santomera
	4708/2025	Aprobación de padrón para el cobro por el servicio de comedor de las guarderías mes mayo 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahues”, Abanilla
	4856/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4951/2025	Resolución ampliación plazo de información pública modificación de los Estatutos del CEIS.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología
	de la Región de Murcia
	4846/2025	Ayudas para la realización de estancias externas, en centros extranjeros, destinadas a los investigadores predoctorales contratados con cargo al correspondiente subprograma del Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad de la F
	4862/2025	Convocatoria de becas de formación práctica asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-18T13:48:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



